ALLE MEDIEN. ALLE PROZESSE. EIN PARTNER
seit 1989
PA Propan & Ammoniak Anlagen GmbH
ALLE MEDIEN. ALLE PROZESSE. EIN PARTNER
seit 1989
PA Propan & Ammoniak Anlagen GmbH
KOMPETENZ  |  ERFAHRUNG  |  INNOVATION
Die PA-Trockenverdampfer zeichnen sich durch eine besonders zuverläs-

Der neue Verdampfer ist 1:1 austauschbar mit bestehenden PA-Anlagen und ermöglicht so eine einfa-
che Modernisierung ohne Anpassungsaufwand.
✔ geeignet für Aufstellung in Ex-Zone 2
✔ Ex-Bauteile mit ATEX-Zulassung
✔ Elektrische Ausrüstung gemäß VDE
✔ Schutzart IP54
✔ Umgebungstemperatur -20 bis +40
✔ Gasaustritttemperatur +50 bis +75
✔ Nenndruckstufe PN25
✔ Redundante Magnetventile
KOMPETENZ  |  ERFAHRUNG  |  INNOVATION
Art.-Nr. Typ Leistung (kg/h) Elektrischer Anschlusswert (kW) Elektr. Anschluss (V) Ausgangsdruck (bar)
1016250 PA-40 40 10,00 400 0,7–2
1016290 PA-60 60 10,00 400 0,7–2
1016350 PA-80 80 20,00 400 0,8
1016400 PA-100 100 20,00 400 0,8
1016450 PA-120 120 30,00 400 1,5
1016550 PA-150 150 30,00 400 1,5
1016575 PA-170 170 30,00 400 1,4–2,1
1016580 PA-200 200 40,00 400 1,4–2,1
1016585 PA-240 240 60,00 400 1,4–2,1
Ausführung A - 2,1 t mit Niederdruckregler
Art.-Nr. Typ Leistung (kg/h) Elektrischer Anschlusswert (kW) Elektr. Anschluss (V) Ausgangsdruck (bar)
1016270 PA-40 40 10,00 400 0,7–2
1016295 PA-60 60 10,00 400 0,7–2